

## 平成 17 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 17 年 3 月 17 日

会社名 株式会社 シダー (JASDAQ・コード番号：2435)

(URL <http://www.cedar-web.com/> )

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長山崎 嘉忠 TEL：(093) 513-7855  
責任者役職・氏名 取締役管理本部長松尾 剛

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
(内容) 法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
- ② 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

### 2. 平成 17 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 16 年 4 月 1 日 ～ 平成 16 年 12 月 31 日）

#### (1) 経営成績（非連結）の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 3 月期第 3 四半期	2,729	—	278	—	252	—	148	—
16 年 3 月期第 3 四半期	—	—	—	—	—	—	—	—
(参考)16 年 3 月期	3,125		122		97		41	

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
17 年 3 月期第 3 四半期	28 39	— —
16 年 3 月期第 3 四半期	— —	— —
(参考)16 年 3 月期	80 57	— —

- (注)1. 四半期財務・業績の概況の開示は、当期より実施しておりますので、前年同四半期の実績及び対前年同四半期の増減率につきましては記載しておりません。
2. 平成 16 年 6 月 18 日付で株式 1 株について 10 株の株式分割を行っております。

#### [経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当四半期におけるわが国経済は、完全失業率は高水準を維持しているものの、企業の設備投資の拡大や輸出等の増加により、不安定ではありますが回復の傾向に向かっているものと考えられます。

介護サービス業界におきましては、サービスの認知度向上により市場は拡大しておりますが、企業間の競争は激化しております。

こうした状況のもと当社におきましては、デイサービスを中心とした介護サービスを展開し、サービスの質の向上を図ってまいりました。

この結果、第 3 四半期の業績につきましては、売上高 2,729 百万円、経常利益は 252 百万円となりました。

## (2) 財政状態（非連結）の変動状況

（百万円未満切捨）

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	3,421	576	16.86	110 10
16年3月期第3四半期	—	—	—	—
（参考）16年3月期	2,950	427	14.50	817 04

（注）1. 四半期財務・業績の概況の開示は、当期より実施しておりますので、前年同四半期の実績及び対前年同四半期の増減率につきましては記載しておりません。

2. 平成16年6月18日付で株式1株について10株の株式分割を行っております。

## 〔財政状態の進捗状況に関する定性的情報等〕

当四半期における総資産は、3,421百万円となり、前期末と比較して470百万円増加しました。株主資本につきましては、第3四半期純利益148百万円を計上したこと等により、前会計年度末と比較して148百万円増加し、576百万円となりました。

以上

## 1. (要約) 四半期非連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成17年3月期第3四半期末)	(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額
<b>(資産の部)</b>		
<b>I 流動資産</b>		
現金及び預金	588,301	337,169
売掛金	642,714	570,057
前払費用	12,623	7,016
繰延税金資産	23,001	50,037
その他	1,321	4,258
貸倒引当金	△1,045	△841
流動資産合計	1,266,916	967,698
<b>II 固定資産</b>		
(1)有形固定資産		
建物	1,076,515	950,102
土地	714,831	714,831
その他	192,710	171,189
有形固定資産計	1,984,058	1,836,123
(2)無形固定資産		
その他	18,700	12,003
無形固定資産合計	18,700	12,003
(3)投資その他の資産		
敷金・保証金	109,824	97,547
繰延税金資産	28,192	23,223
その他	13,851	14,155
投資その他の資産合計	151,868	134,926
固定資産合計	2,154,627	1,983,052
資産合計	3,421,543	2,950,751

科 目	当四半期 (平成 17 年 3 月期第 3 四半期末)	(参考) 平成 16 年 3 月期
	金 額	金 額
<b>(負債の部)</b>		
<b>I 流動負債</b>		
買掛金	48,089	36,007
短期借入金	458,000	427,000
一年以内返済 予定長期借入金	301,340	247,005
未払費用	74,304	75,811
未払法人税等	71,324	34,771
未払金	75,284	61,609
賞与引当金	26,750	104,000
その他	19,079	8,242
流動負債合計	1,074,171	994,448
<b>II 固定負債</b>		
長期借入金	1,671,420	1,441,474
退職給付引当金	78,470	60,035
その他	20,756	26,826
固定負債合計	1,770,647	1,528,335
負債合計	2,844,818	2,522,783
<b>(資本の部)</b>		
資本金	272,780	272,780
資本剰余金	72,280	72,280
利益剰余金		
利益準備金	1,000	1,000
第 3 四半期 (当期) 未処分利益	230,665	81,908
資本合計	576,725	427,968
負債、資本合計	3,421,543	2,950,751

## 2. (要約) 四半期非連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期)	(参考) 平成 16 年 3 月期
	金 額	金 額
<b>I 売上高</b>	2,729,226	3,125,815
<b>II 売上原価</b>	2,272,534	2,806,327
売上総利益	456,692	319,487
<b>III 販売費及び一般管理費</b>	178,023	196,761
営業利益	278,668	122,725
<b>IV 営業外収益</b>	9,709	14,928
<b>V 営業外費用</b>	35,639	39,743
経常利益	252,739	97,911
<b>VI 特別利益</b>		
固定資産売却益	16,000	—
<b>VII 特別損失</b>		
固定資産除却損	1,078	4,616
税金等調整前四半期（当期）純利益	267,660	93,294
法人税、住民税及び事業税	118,903	51,930
四半期（当期）純利益	148,756	41,364